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予算第 ２ ９ 号

令和 ６ 年度新見市一般会計補正予算 （ 第 ４ 号 ）

令和 ６ 年度新見市の一般会計補正予算 （ 第 ４ 号 ） は 、 次に定める と こ ろによ る 。

 （ 歳入歳出予算の補正 ）

第 １ 条 　 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ ４ ０ ４ ， ８ ６ ０ 千円を追加し 、 歳入歳出 　

 予算の総額を歳入歳出それぞれ ２ ８ ， ９ ４ ７ ， ７ ２ ２ 千円 とする 。 　

２ 　 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ご と の金額並びに補正後の歳入歳出予 　

 算の金額は 、 「 第 １ 表 　 歳入歳出予算補正 」 に よ る 。

 　 　

 （ 地方債の補正 ）

第 ２ 条 　 地方債の追加は 、 「 第 ２ 表 　 地方債補正 」 によ る 。 　

 　

　 　

　 　 令和 年 月 ２ ５ 日 　 提出

 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 新見市長 　 戎 　 　 　 斉
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11 11,639,839 58,678 11,698,517

1 地方交付税 11,639,839 58,678 11,698,517

21 185,753 9,550 195,303

1 分担金 127,605 9,550 137,155

31 2,160,129 110,722 2,270,851

2 国庫補助金 1,208,415 110,722 1,319,137

32 1,076,556 48,150 1,124,706

2 県補助金 509,495 48,150 557,645

51 2,087,408 3,960 2,091,368

1 基金繰入金 2,036,285 3,960 2,040,245

81 4,149,336 173,800 4,323,136

2 災害復旧債 14,600 173,800 188,400

28,542,862 404,860 28,947,722歳　　入　　合　　計

地方交付税

分担金及び負担金

国庫支出金

県支出金

繰入金

市債

補　正　額

 千円

第１表　　歳入歳出予算補正

歳　　入

款 計

 千円

項 補正前の額

 千円
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3 5,508,925 3,960 5,512,885

11 障害者福祉費 931,498 3,960 935,458

6 1,458,843 600 1,459,443

3 農地費 386,130 600 386,730

7 571,170 700 571,870

2 観光費 248,434 700 249,134

8 3,927,232 18,100 3,945,332

2 道路橋りょう費 2,040,433 15,000 2,055,433

3 河川費 206,800 3,100 209,900

11 6,000 381,500 387,500

6 農林水産業施設災害復旧費 6,000 134,800 140,800

8 土木施設災害復旧費 0 244,500 244,500

10 教育施設災害復旧費 0 2,200 2,200

28,542,862 404,860 28,947,722

民生費

農林水産業費

商工費

土木費

災害復旧費

歳　　出　　合　　計

歳　　出

款 計

 千円

項 補正前の額

 千円

補　正　額

 千円

- 3 -



　現年発生補助災害復
旧事業

117,100 普通貸借
又は証券
発行

　５．０％以内(た
だし、利率見直し方
式で借り入れる資金
について、利率の見
直しを行った後にお
いては、当該見直し
後の利率)

　政府資金について
は、その融資条件に
よる。銀行その他の
場合には、その債権
者と協定した融資条
件によるものとす
る。
　ただし、市財政の
都合により、据置期
間及び償還期限を短
縮し、もしくは、繰
上償還又は低利に借
換えすることができ
る。

現年発生単独災害復
旧事業

56,700

起 債 の 目 的

　第２表　　地方債補正

　追　　加
（単位　千円）

限 度 額
起 債 の
方 法

利 率 償 還 の 方 法
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（　第　　４　　号　）

新 見 市 一 般 会 計

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
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１　総　　括

（歳　　入）

11 地方交付税 11,639,839 58,678 11,698,517

21 分担金及び負担金 185,753 9,550 195,303

31 国庫支出金 2,160,129 110,722 2,270,851

32 県支出金 1,076,556 48,150 1,124,706

51 繰入金 2,087,408 3,960 2,091,368

81 市債 4,149,336 173,800 4,323,136

28,542,862 404,860 28,947,722歳　　入　　合　　計

歳入歳出補正予算事項別明細書

款 補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円  千円
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（歳　　出）

3 民生費 5,508,925 3,960 5,512,885

6 農林水産業費 1,458,843 600 1,459,443

7 商工費 571,170 700 571,870

8 土木費 3,927,232 18,100 3,945,332

11 災害復旧費 6,000 381,500 387,500

28,542,862 404,860 28,947,722歳　　出　　合　　計

款 計

 千円

補正前の額

 千円

補　正　額

 千円
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国県支出金 地　方　債 そ　の　他

3,960 0

600

700

18,100

158,872 173,800 9,550 39,278

158,872 173,800 13,510 58,678

特　　　　　　　　定　　　　　　　　財　　　　　　　　源
一　般　財　源

 千円  千円  千円  千円

補　正　額　の　財　源　内　訳
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509,495 48,150 557,645計

11 3,000 48,150 51,150災害復旧費県補助金

　２項　県補助金 48,150千円

３２款　県支出金 48,150千円

1,208,415 110,722 1,319,137計

11 32,683 110,722 143,405災害復旧費国庫補助金

　２項　国庫補助金 110,722千円

３１款　国庫支出金 110,722千円

127,605 9,550 137,155計

11 0 9,550 9,550災害復旧費分担金

　１項　分担金 9,550千円

２１款　分担金及び負担金 9,550千円

11,639,839 58,678 11,698,517計

1 11,639,839 58,678 11,698,517地方交付税

補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円

58,678千円

58,678千円

 千円

１１款　地方交付税

　１項　地方交付税

２　　歳    入

目
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　１１款　地方交付税　２１款　分担金及び負担金　３１款　国庫支出金　３２款　県支出金

県補助金

設災害復旧費

農林水産業施 48,1506 現年発生農地農業用施設災害復旧事業費県補助金 48,150

助金

復旧費国庫補

土木施設災害 110,7228 現年発生土木施設災害復旧事業費国庫補助金 110,722

分担金

設災害復旧費

農林水産業施 9,5506 現年発生農地等補助災害復旧事業費分担金 9,550

地方交付税 58,6781 普通交付税 58,678

 千円  千円

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　　　　　明

- 11 -



計 14,600 173,800 188,400

10 0 2,200 2,200教育施設災害復旧事業債

8 14,600 122,400 137,000土木施設災害復旧事業債

6 0 49,200 49,200農林水産業施設災害復旧事業債

　２項　災害復旧債 173,800千円

８１款　市債 173,800千円

2,036,285 3,960 2,040,245計

3 8,950 3,960 12,910民生基金繰入金

補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円

3,960千円

3,960千円

 千円

５１款　繰入金

　１項　基金繰入金

目
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　５１款　繰入金　８１款　市債

債

災害復旧事業

保健体育施設 2,2006 現年発生単独災害復旧事業債 2,200

業債

等災害復旧事
現年発生単独災害復旧事業債 54,500

道路橋りょう 122,4001 現年発生補助災害復旧事業債 67,900

旧事業債

農地等災害復 49,2001 現年発生補助災害復旧事業債 49,200

金繰入金

障害者福祉基 3,96011 福祉ほほえみ基金繰入金 3,960

 千円  千円

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　　　　　明
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3,100206,800計 209,900 3,1000 00

18,100千円

3,100千円

209,9003,1001 河川総務費 206,800 3,100

　３項　河川費

　８款　土木費

15,0002,040,433計 2,055,433 15,0000 00

18,100千円

15,000千円

834,90715,0002 道路維持費 819,907 15,000

　２項　道路橋りょう費

　８款　土木費

700248,434計 249,134 7000 00

700千円

700千円

146,72070011 観光施設費 146,020 700

　２項　観光費

　７款　商工費

600386,130計 386,730 6000 00

費

600千円

600千円

24,30160021 農業用施設 23,701 600

　３項　農地費

　６款　農林水産業費

3,960931,498計 935,458 00 3,9600

3,960

総務費 繰入金

761,5453,9601 障害者福祉 757,585 3,960

 千円  千円  千円 千円  千円 千円  千円

3,960千円

3,960千円

目 補正前の額 補正額

地方債

計

３　　歳    出

補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源
その他国県支出金

特　　　　定　　　　財　　　　源

　３款　民生費

１１項　障害者福祉費
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　　３款　民生費　　６款　農林水産業費　　７款　商工費　　８款　土木費

3,10011 3,100需用費 修繕料

15,00011 15,000需用費 修繕料

70011 700需用費 修繕料

及び交付金

60019 600負担金・補助 農業用施設機能回復事業補助金

及び交付金

19 3,960負担金・補助 障害者グループホーム等整備費補助金 3,960

千円

説　　　　　　　　　　　　明
金　　額

 千円

区　　分

節
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2,2000計 2,200 00 02,200

旧費

設等災害復

2,200

381,500千円

2,200千円

2,2002,2006 保健体育施 0

１０項　教育施設災害復旧費

１１款　災害復旧費

244,5000計 244,500 11,378110,722 0122,400

旧費 110,722

う等災害復 国庫支出金

122,400

381,500千円

244,500千円

244,500244,5001 道路橋りょ 0 11,378110,722

　８項　土木施設災害復旧費

１１款　災害復旧費

134,8006,000計 140,800 27,90048,150 9,55049,200

9,550

48,150 負担金

復旧費 県支出金 分担金及び

134,800134,8001 農地等災害 0 27,90048,150 9,55049,200

 千円  千円  千円 千円  千円 千円  千円

134,800千円

381,500千円

目 補正前の額 補正額

地方債

計

補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源
その他国県支出金

特　　　　定　　　　財　　　　源

１１款　災害復旧費

　６項　農林水産業施設災害復旧費

- 16 -



　１１款　災害復旧費

2,20011 2,200需用費 修繕料

現年発生補助災害復旧工事費 166,00015 166,000工事請負費

13 22,700委託料 測量・設計等委託料 22,700

修繕料 54,500
100

11 55,300需用費 消耗品費 700
燃料費

5003 500職員手当等 職員手当

現年発生補助災害復旧工事費 96,00015 96,000工事請負費

13 38,000委託料 測量・設計等委託料 38,000

燃料費 200
消耗品費 30011 500需用費

3 300職員手当等 職員手当 300

千円

説　　　　　　　　　　　　明
金　　額

 千円

区　　分

節

- 17 -



一　般　職

　（１）総　　括

( )

( )

( )

　（２）給料及び職員手当の増減額の明細

職員
手当
の内
訳－

区　分

補正後

補正前

比　較

扶養手当

千円

54,588

54,588

そ の 他 の 増 加 分 800

給 与 費 明 細 書

区　　分
職 員 数 給 与 費

(人)　報　　酬（千円）

855 680,387 1,829,357 1,591,153

　給　　料（千円）　職員手当（千円）

補 正 後
348

800
比　　較

855 680,387 1,829,357 1,590,353
補 正 前

348

千円 千円 千円 千円 千円

特殊勤務
手　　当

住居手当 地域手当 通勤手当
単身赴任
手　　当

32,066 270 74,825 1,838

32,066 270 74,825 1,838

区 分 増 減 額 増 減 事 由 別 内 訳

職 員 手 当 800
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時間外勤務手当

800

給 与 費 明 細 書

給 与 費 共 済 費 合　　計

4,100,897 771,765 4,872,662

　　　計　（千円） （千円） （千円）

800 800

4,100,097 771,765 4,871,862

退職手当
負 担 金

児童手当

千円 千円

管理職手当
時 間 外
勤務手当

宿日直手当 期末手当 勤勉手当

37,310

54,216 167,305 5,357

54,216 168,105 5,357 512,187 420,739 229,652
千円 千円 千円 千円 千円

229,652512,187 420,739

説 明 備　　考

（単位  千円）

37,310

備　　考
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4,323,136合　　　　　計 28,562,484 29,014,287 4,149,336 173,800

2,2002,200 (10) 教 育 53,620 46,875

122,400 137,000(8) 土 木 768,830 759,547 14,600

49,200 49,200(6) 農 林 水 産 40,360 37,732

188,400173,800 ２　 災 害 復 旧 債 956,761 913,055 14,600

補 正 前
の 額

補 正 額 計

地方債の前前年度末及び前年度末における現在高並びに

区　　　　　分
前前年度
末現在高

前年度末
現 在 高

当　該　年　度　中

当 該 年 度 中 起 債 見 込 額
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（単位　千円）

3,691,690 3,691,690 29,645,733

6,713 6,713 42,362

77,347 77,347 819,200

6,491 6,491 80,441

101,089 101,089 1,000,366

補 正 前
の 額

補 正 額 計

当該年度末における現在高の見込みに関する調書

増　減　見　込　み

当該年度
末現在高
見 込 額

当 該 年 度 中 元 金 償 還 見 込 額
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